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Idrætsforening og Fællesrådet maser på for at få 
alternativer til nedslidt bibliotek og trængte 
sportsbaner 

Århus Kommune tænker stort for Beder‐Mallings 
udvikling: En helt ny by med 15.000 indbyggere 
skyder op om nogle år. Beboere i området byder 
den nye stad velkommen med et visionært center 
for kultur, motion, velvære. Beder‐Malling 
Idrætsforening, BMI, og Fællesrådet er rustet til 
udviklingen. 

»Når de kommunale planer med nye boliger til 
15.000 nye beboere udover de cirka 10.000 vi er i 
forvejen i Beder‐Malling, vil vi gerne hjælpe 
kommunen med at gøre det attraktivt at flytte til 
en ny by. Vi har planerne ‐ et stort idræts‐og 
kulturcenter Egelund. Så håber vi kommunen har 
en del af midlerne til finansieringen,« siger 
formanden for idrætsforeningen Jørgen Bjerg. 

Skitserne, visionerne ligger tilgængelige på BIM's 
hjemmeside. Mange borgere følger med og deler 
ønskerne, der også inddrager naturen omkring. 

Slidt bibliotek 
Noget af det mest påtrængende er et kulturhus. 
Desuden‐ udvidelse af motions‐mulighederne, 
med blandt andet faciliteter til alskens form for 
gymnastik, afslapning velvære. 

»Vores nuværende bibliotek i udkanten er Beder 
er mildt sagt meget slidt. Der er rigtig mange 
brugere i biblioteket. Men det er totalt ude af trit 
med nutidens behov. End ikke en så basal ting 
som adgang for handicappede i kørestole er der,« 
fortæller formanden for Fællesrådet, Jørgen Bak. 

Både Fællesrådet og Idrætsforeningen har flere 
gange præsenteret sine storslåede ideer over for 
politikere i Århus Byråd. 

Cafe og fitness 
»Velviljen i byrådet fejler ikke noget. Men 
pengene mangler, lyder svarene til os,« siger 
Jørgen Bak og Jørgen Bjerg. 

 

Formanden for Beder‐Malling Idrætsforening, BIM, Jørgen 
Bjerg (til venstre) og formanden for Fællesrådet, Jørgen Bak, 
knokler sammen med andre beboere for at gøre forstaden 
attraktiv for nuværend og kommende indbyggere. Foto: 
Martin Ballund 

 

De sidder som borgernes talsmænd på lur efter 
enhver åbning, der kan sluse kommunale kroner 
ud til et egentligt kulturhus ved Egelund‐centret. 

Et nyt bibliotek med kulturhus til musik og teater 
og andre efterspurgte tilbud kan foreningerne 
ikke selv finansiere. Det er en ren kommunal 
opgave. Derfor er det uvist, hvornår dette store 
ønske nyder fremme i byrådet. 

Til gengæld kan idrætsforeningen højst 
sandsynlig få støtte til forbedringer af 
lokaliteterne i det eksisterende Egelund center. 

Kommunens puljepenge skulle således være til at 
få fat i, når BIM om kort tid går i gang med at 
renovere Egelund med ny cafe, ombygning af 
lokaler til fitness 

Det er blot første etape i visionsplanen. 

»Lad os håbe, vi lidt efter lidt henter midler, så vi 
kan matche kommunens byudviklingsplan her i 
området. Vi gør i hvert fald hvad vi kan,« siger de 
aktive talsmænd. 


